
COMUNE DI OPPEANO

CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 12-02-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ procedura aperta telematica per l'affidamento dei lavori di realizzazione nuova
scuola per l'infanzia ad Oppeano (CIG  76975581D0 -  CUP  H35E17000000002). Presa
d'atto delle ammissioni ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs 50/2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con determinazione della C.U.C. n. 602 del 28.11.2018 è stato disposto di procedere all’affidamento dei-
lavori di realizzazione di un plesso scolastico da adibire a scuola dell’infanzia nel capoluogo del comune
di Oppeano per un importo complessivo di Euro 2.705.000,00=, di cui Euro 2.246.664,16= per opere a
base d’asta (compresi Euro 24.000,00= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 458.335,84= per somme a
disposizione dell’Amministrazione, a mezzo procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando la piattaforma telematica Sintel;
entro la data di scadenza fissata nel bando, sono pervenute n. 12 offerte;-
con determinazione dello scrivente n. 5 del 10.01.2019 è stato nominato il Seggio di gara.-

RICHIAMATI:
il verbale di gara n. 1, relativo alla prima seduta di gara del 10.01.2019, nel corso della quale  il Seggio di-
gara, rilevata la evidente coincidenza delle società facenti parte dei raggruppamenti di cui ai plichi
identificati con i numeri 6 e 7, ha ritenuto di richiedere gli opportuni chiarimenti in merito, prima di
procedere all’apertura delle buste amministrative;
il verbale di gara n. 2, relativo alla seconda seduta di gara del 15.01.2019, nel corso della quale  il Seggio-
di gara, dando atto che gli operatori economici partecipanti risultano essere complessivamente n. 11,
procede con l’esame della documentazione amministrativa, ammettendo con riserva le ditte identificate
con i numeri 2), 4), 5), 6), 11) e disponendo nei loro confronti l’attivazione del soccorso istruttorio;
il verbale di gara n. 3, relativo alla terza seduta di gara del 07.02.2019, nel corso della quale  il Seggio di-
gara, procedendo all’esame della documentazione trasmessa da parte delle ditte ammesse con riserva,
dispone l’ammissione di tutte le n. 11 ditte partecipanti;

TENUTO CONTO di quanto disposto dall'articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 “Principi in materia di
trasparenza” in particolare il comma 1, paragrafo secondo, in base al quale “Al fine di consentire l'eventuale
proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì
pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 94 del 12-02-2019



COMUNE DI OPPEANO

attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico
finanziari e tecnico-professionale”;

DATO ATTO altresì che il medesimo art. 29, comma 1, paragrafo terzo, dispone che “Entro il medesimo
termine di due giorni è dato avviso di detto provvedimento, ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui
all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o
strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2010, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e
tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo
del committente della stazione appaltante (Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 29, comma 1 del
D.Lgs. 50/2016);

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle risultanze delle operazioni di gara svoltesi in data 10.01.2019, 15.01.2019 e1)
07.02.2019, documentate dai verbali di gara n. 1, n. 2 e n. 3, conservati agli atti dell’ufficio Segreteria del
Comune di Oppeano;

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, le seguenti ammissioni degli2)
operatori economici che hanno presentato offerta nell'ambito della suddetta procedura negoziata:

N°Ordine Ditta sede

1 ELETTRA IMPIANTI S.R.L. RAVENNA ammesso

2 SITAL IMPIANTI SRL ROMA ammesso

3

(Raggruppamento temporaneo di imprese)
EDILGAMMA SRL
RM ELETTRO SERVICE SAS DI RAVISCIONI
MAURIZIO E C.

CARMAGNOLA (TO) –
PIACENZA ammesso

4 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO RIMINI ammesso

5 CONSORZIO STABILE ENERGOS TORINO ammesso

6
(Raggruppamento temporaneo di imprese)
ITACA SOC. COOP.
HOME IMPROVEMENT DI LA PORTA PIETRO

CASTELTERMINI (AG) -
CASTELLAMMARE DEL

GOLFO (TP)
ammesso

7
(Raggruppamento temporaneo di imprese)
COSTRUZIONI PERREGRINI
F.LLI ZAFFARONI

MILANO – IERAGO CON
ORAGO (VA) ammesso

8

(Raggruppamento temporaneo di imprese)
CALTRAN GIOVANNI BATTISTA SRL
SYSTEM IMPIANTI SRL
TERMOSANITARIA TRENTIN MARINO SRL

VESTENANOVA (VR) – SAN
MARTINO BUON ALBERGO
(VR) – BONAVIGO (VR)

ammesso

9
(Raggruppamento temporaneo di imprese)
RIGON COSTRUZIONI EDILI S.R.L.
SINECTRA S.R.L.

COLOGNA VENETA (VR) -
SAN BONIFACIO (VR) ammesso

10 CONPAT SCARL ROMA ammesso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 94 del 12-02-2019

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm


COMUNE DI OPPEANO

11
(Raggruppamento temporaneo di imprese)
ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI
MAZZIMPIANTI SRL

VICENZA ammesso

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di3)
Oppeano nella sezione dedicata all' Amministrazione Trasparente alla sotto-sezione “Bandi di gara e
contratti”;

DI COMUNICARE il provvedimento di ammissione alla procedura di gara alle ditte concorrenti;4)

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.5)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 94 del 12-02-2019



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 12-02-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ procedura aperta telematica per l'affidamento dei lavori di realizzazione nuova
scuola per l'infanzia ad Oppeano (CIG  76975581D0 -  CUP  H35E17000000002). Presa
d'atto delle ammissioni ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs 50/2016

CIG 76975581D0
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 13-02-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 94 del 12-02-2019


